Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.10.2021 № 1252
г.Чудово

О внесении изменения в Порядок
выдачи разрешений на прием
детей на обучение по образова-
тельным программам начального
общего образования в возрасте
младше 6 лет 6 месяцев или
старше 8 лет в общеобразова-
тельные организации Чудовского
муниципального района

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Порядок выдачи разрешений на прием детей на
обучение по образовательным программам начального общего образования в
возрасте младше 6 лет 6 месяцев или старше 8 лет в общеобразовательные орга-
низации Чудовского  муниципального района,  утвержденный постановлением
Администрации Чудовского муниципального района от 23.11.2017 № 1582, (да-
лее - Порядок), изложив пункт 1.1 раздела 1 Порядка в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с  частью 1 статьи
67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Фе-
дерации от 22 марта 2021 года № 115 «Об утверждении Порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по основным общеобразователь-
ным программам -  образовательным программам начального  общего,  основ-
ного общего и среднего общего образования.».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев

дк-3
№ 1240-п

consultantplus://offline/ref=61B6101C66073D939BE51FADE76F1DBA86B3CDB7F281A14F1A14E297EF7EC2C85560594E4047B11923x8J
consultantplus://offline/ref=61B6101C66073D939BE51FADE76F1DBA86B3CDB7F281A14F1A14E297EF7EC2C85560594E4047B11923x8J
consultantplus://offline/ref=61B6101C66073D939BE51FADE76F1DBA85B9C8B1FE87A14F1A14E297EF27xEJ